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Julkaisun nimi  
Ehdotus eräiden rikosten poikkeuksellista vanhentumista, toisen henkilötodistuksen väärinkäyttöä ja lapsikaappausta 
koskeviksi säännöksiksi 
Julkaisun osat  
Esityksen pääasiallinen sisältö, yleisperustelut, yksityiskohtaiset perustelut, lakiehdotukset, rinnakkaistekstit,  
lagförslag 
Tiivistelmä 
Syyteoikeuden vanhentumista koskevia säännöksiä ehdotetaan muutettavaksi niin, että lapsen seksuaalisen hyväksi-
käytön ja törkeän lapsen seksuaalisen hyväksikäytön syyteoikeuden vanhentumisaika lasketaan siitä, kun asianomis-
taja täyttää kahdeksantoista vuotta. Sama koskisi raiskausta, törkeää raiskausta ja pakottamista sukupuoliyhteyteen, 
kun teko on kohdistunut kahdeksaatoista vuotta nuorempaan henkilöön. Samalla rangaistuksen tuomitsemisen estä-
vää vanhentumista koskeviin säännöksiin ehdotetaan tehtäväksi tämän syyteoikeuden vanhentumisen poikkeukselli-
sen alkamisajankohdan edellyttämät muutokset.  
 
Kansainvälisen rikostuomioistuimen perussäännön mukaan vanhentumisajat eivät koske tuomioistuimen toimival-
taan kuuluvia rikoksia. Sen vuoksi ehdotetaan säädettäväksi, että syyteoikeus ei vanhennu, jos kysymyksessä on 
sodankäyntirikos, törkeä sodankäyntirikos, ihmisoikeuksien loukkaaminen poikkeuksellisissa oloissa ja törkeä ih-
misoikeuksien loukkaaminen poikkeuksellisissa oloissa. Oikeus tuomita rangaistus näistä rikoksista ei myöskään 
vanhentuisi eikä niistä tuomittu määräaikainen vankeusrangaistus raukeaisi.  
 
Rikoslakiin ehdotetaan lisättäväksi rangaistussäännös, jossa säädetään rangaistavaksi toisen henkilötodistuksen, 
passin, ajokortin tai muun sen kaltaisen viranomaisen myöntämän todistuksen käyttäminen yksityisen henkilön ereh-
dyttämiseksi oikeudellisesti merkittävän tiedon suhteen. Rangaistukseksi voitaisiin tuomita ainoastaan sakkoa. Pak-
kokeinolakia muutettaisiin niin, että tällaisen toisen henkilökortin väärinkäytön yhteydessä voitaisiin turvautua jo-
kamiehen kiinniotto-oikeuteen.  
 
Rikoslakiin ehdotetaan myös otettavaksi lapsikaappausta koskeva rangaistussäännös, joka vastaisi lapsen omavaltai-
sesta huostaanotosta säädettyä eräin poikkeuksin. Teko tehtäisiin lapsen huoltoon liittyviä oikeuksia loukaten vie-
mällä lapsi asuinvaltiostaan ulkomaille tai jättämällä lapsi palauttamatta ulkoma ilta asuinvaltioonsa. Laissa säädetty 
enimmäisrangaistus olisi myös omavaltaisesta huostaanotosta säädettyä ankarampi eli kaksi vuotta vankeutta. Lapsi-
kaappauksesta voitaisiin jättää syyte ajamatta tai rangaistus tuomitsematta, jos rikoksentekijä on vapaaehtoisesti 
palauttanut lapsen.  
 
Lisäksi rikoslakiin ehdotetaan tehtäväksi eräitä teknisluonteisia muun lainsäädännön muuttumiseen liittyviä muutok-
sia.           
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